PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 »декабря  2009 года                                                                         № 394
                г.Лянтор

	Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению тарифов

В соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 30.11.2009 № 340 «О регулировании тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса», в целях организации работы по проверке расчётных материалов при определению тарифов по оплате коммунальных услуг, оказываемых населению городского поседения Лянтор:

1. Утвердить Положение  о комиссии по рассмотрению тарифов согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                                            В.В.Алёшин

                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                     Администрации городского поселения Лянтор
                                                                                     от « 18 » декабря 2009 года № 394
Положение
о комиссии по рассмотрению тарифов
1.Общие положения
1.1 Комиссия по рассмотрению тарифов (далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом Администрации городского поселения Лянтор.

1.2 Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. Проверка тарифов и надбавок, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их производственных и инвестиционных программ.

2.1.2. Проведение единой политики в области ценообразования в коммунальном комплексе городского поселения Лянтор.

2.2. В целях выполнения возложенных задач комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1.  Осуществляет проверку расчётных материалов по оплате коммунальных услуг.

2.2.2. Принимает рекомендательные решения по установлению тарифов на услуги организаций коммунального комплекса и надбавок к тарифам на услуги  в соответствии с предельным индексом, установленным для муниципального образования городское поселение Лянтор.

3. Права комиссии

3.1 Комиссия имеет следующие права:

3.1.1 Рассматривать и рекомендовать к установлению уполномоченным органом надбавок к ценам (тарифам) для потребителей на услуги организаций коммунального комплекса.

3.1.2 Запрашивать необходимую для принятия решения информацию от организаций коммунального комплекса.
3.1.3 Приглашать на свои заседания представителей организаций коммунального комплекса.

3.1.4 Устанавливать перечень и порядок предоставляемых документов и материалов для рассмотрения цен и тарифов, которые должны содержать информацию, необходимую для принятия обоснованного решения.

3.1.5 Рассматривать и рекомендовать к установлению уполномоченным органом тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельными индексами.
4. Состав комиссии

4.1 Комиссия  состоит из Председателя, заместителей Председателя, секретаря  и членов комиссии.

5. Организация деятельности комиссии

5.1 Регламент и порядок работы комиссии определяются самой комиссией.

5.2 Работу комиссии организует Председатель комиссии.

5.3 Председатель комиссии:

5.3.1 Осуществляет общее руководство комиссией.

5.3.2 Представляет комиссию во взаимоотношениях с другими организациями.
5.3.3  Распределяет обязанности между членами комиссии.
5.3.4  Подписывает протоколы заседаний и решения, принимаемые комиссией.

5.3.5  Планирует работу комиссии.

5.3.6  Контролирует исполнение протоколов и решений комиссии.
5.4 В случае отсутствия Председателя комиссией руководит по поручению Председателя один из заместителей Председателя.
5.5  Основанием для заседания комиссии являются документы и материалы, предоставляемые организациями коммунального комплекса.

5.6  Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.

5.7  Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права передоверия.

5.8  В случае отсутствия члена комиссии на заседании, он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

5.9  Заседания комиссии организует секретарь, на которого возлагаются обязанности по ведению и оформлению протоколов и решений, а также по подготовке заседаний, уведомление членов комиссии о дате, времени, месте и повестке заседания комиссии.
5.10  Комиссия на своих заседаниях рассматривает вопросы, относящиеся к ее компетенции, в соответствии с выполняемыми функциями.

5.11  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов определяющим является голос Председательствующего.

5.12 Секретарь комиссии:

5.12.1 Выполняет поручения Председателя комиссии.
5.12.2 Ведёт делопроизводство.
5.12.3 Регистрирует поступившие в комиссию материалы и документы, и открывает дело об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса и (или)  дело об установлении надбавок к тарифам и тарифов на подключение.

5.12.4 Направляет мотивированный запрос о предоставлении дополнительно документов с обоснованием расчётов, содержащихся в представленных документов, и (или) обоснованием реализации мероприятий производственной и (или) инвестиционных программ с указанием формы представления документов.
5.12.5  Извещает организации коммунального комплекса о дате, времени и месте проведения заседания, на котором будет рассматриваться дело об установлении тарифов и надбавок.
5.12.6 Знакомит организации коммунального комплекса с материалами заседания в части, касающейся установления для неё тарифов, включая проект соответствующего решения.

5.12.7 Отражает в протоколе ход заседания, и принятое решение по результатам рассмотрения дела об установлении тарифов и надбавок.
5.12.8 Осуществляет учёт, отчётность и сохранность материалов комиссии, а также иные полномочия, предусмотренные законодательством.
5.12.9 В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет член комиссии, назначенный Председателем комиссии.

_1231677643.unknown